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Ubezpieczenie Autocasco

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń 
ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

Produkt: Ubezpieczenie Pojazdów Mechanicznych  
od Utraty, Zniszczenia lub Uszkodzenia (Autocasco)  
dla Klienta Korporacyjnego 

Pełne informacje podane są w Ogólnych Warunkach Kompleksowego Ubezpieczenia Pojazdów Mechanicznych od Utraty, Zniszczenia lub Uszkodzenia 
(Autocasco) dla Klienta Korporacyjnego z dnia 1 sierpnia 2021 r. (kod: AB‒AC–01/21). Pojęcia użyte w niniejszym dokumencie przyjmują znaczenie określone  
w OWU.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie pojazdu mechanicznego wraz z wyposażeniem od zdarzeń losowych (ubezpieczenie majątkowe grupa 3 z działu II załącznika do ustawy z dnia  
11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

	 Ubezpieczenie kierowane jest do posiadaczy pojazdów 
mechanicznych. 
	 Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych wraz z wyposażeniem 
podstawowym obejmuje ryzyko uszkodzenia, utraty lub 
całkowitego zniszczenia przedmiotu ubezpieczenia, będącego 
bezpośrednim następstwem zdarzeń losowych; ochroną 
objęte są również: koszty wykonania badań technicznych po 
szkodzie objętej zakresem ubezpieczenia, o ile obowiązek 
przeprowadzenia badań nakładają przepisy prawa; 
bezpośrednie następstwa zniszczenia, uszkodzenia lub kradzieży 
tablic rejestracyjnych pojazdu w postaci kosztów ich odtworzenia; 
koszty wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu 
oraz naklejek rejestracyjnych, o ile miało to związek z zaistniałą 
szkodą; bezpośrednie następstwa utraty bądź zniszczenia 
kluczy, a także utrata przedmiotów innych niż wymienione, 
a które umożliwiają dorobienie kluczy (np. korki wlewu paliwa 
zamykane na ten sam klucz) – w postaci kosztów odtworzenia 
tych przedmiotów, jak również wiążące się z tym niezbędne 
koszty wymiany zamków lub przekodowania zamków, bądź 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.
	 Po opłaceniu dodatkowej składki możliwe jest rozszerzenie 
ochrony o wyposażenie dodatkowe pojazdu oraz, pod 
warunkiem posiadania przez pojazd wymaganych zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych, o ryzyko kradzieży.
	 Sumę ubezpieczenia podaje Ubezpieczający według 
wartości rynkowej pojazdu mechanicznego na dzień zawarcia 
umowy ubezpieczenia z uwzględnieniem podatku VAT oraz 
jego wyposażenia lub według wartości fakturowej pojazdu 
fabrycznie nowego oraz jego wyposażenia – z uwzględnieniem 
podatku VAT.  
Jeżeli Ubezpieczony jest uprawniony do odliczenia: 
a) w całości podatku VAT naliczonego przy nabyciu 

pojazdu, suma ubezpieczenia może być określona bez 
uwzględniania podatku VAT,

b) w części wynoszącej 50% podatku VAT naliczonego 
przy nabyciu pojazdu, suma ubezpieczenia jest określana 
w wartości netto plus 50% VAT.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych poza 
okresem ubezpieczenia i nieobjętych zakresem ochrony. 
Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych:

 w pojazdach niezarejestrowanych w Polsce, o ile zgodnie 
z prawem polskim istniał obowiązek ich rejestracji, jeżeli miało 
to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody;

 w pojazdach nieposiadających ważnego badania technicznego, 
wymaganego przez polskie prawo – jeżeli stan techniczny pojazdu 
miał wpływ na powstanie lub rozmiar szkody;

 w pojazdach nielegalnie wprowadzonych na terytorium Polski, 
a także w pojazdach pochodzących z kradzieży lub innego 
przestępstwa oraz takich, których własności Ubezpieczony 
nie nabył do dnia szkody;

 w mieniu, w posiadanie którego Ubezpieczony lub osoby 
bliskie weszły w wyniku przestępstwa;

 Ubezpieczeniem nie są objęte pojazdy:
a) wykonane (złożone) poza wytwórnią fabryczną  

(tzw. SAM-y, składaki),
b) posiadające zagraniczne tablice rejestracyjne,
c) o okresie eksploatacji ponad 12 lat,
d) poddane tuningowi innemu aniżeli fabryczny – w zakresie 

wykonanych przeróbek,
e) rajdowe i wyścigowe.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Suma ubezpieczenia stanowi górny limit odpowiedzialności 
ERGO Hestii za jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

 powstałych podczas jazd próbnych, rajdów, wyścigów, treningów, 
konkursów albo w pojazdach używanych jako rekwizyt;

 których wartość nie przekracza ustalonej w umowie ubezpieczenia 
franszyzy integralnej lub udziału własnego;

 wskutek kradzieży pojazdu lub jego części, jeżeli w chwili 
dokonania kradzieży pojazd nie posiadał zainstalowanych 
wymaganych urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą; 
w chwili dokonania kradzieży pojazd nie był zabezpieczony 
w sposób przewidziany w jego konstrukcji i nie były uruchomione 
wszystkie znajdujące się w pojeździe urządzenia zabezpieczające 
przed kradzieżą, chyba że został on utracony na skutek rozboju; 
klucze lub dokumenty pojazdu nie były należycie zabezpieczone 
poza pojazdem o ile pozostaje to w adekwatnym związku 
przyczynowym ze szkodą, chyba że zostały one utracone wskutek 
rozboju; poszkodowany nie przedłożył ERGO Hestii dokumentów 
pojazdu, na podstawie których pojazd był dopuszczony do ruchu 
w dniu szkody oraz wszystkich kluczy wraz z kompletem urządzeń 
uruchamiających urządzenia zabezpieczające przed kradzieżą o ile 
pozostaje to w adekwatnym związku przyczynowym ze szkodą, 
chyba że pojazd został utracony wskutek rozboju; abonament 
za usługi monitoringu (system lokalizacji i powiadamiania) nie 
został opłacony za okres, w którym nastąpiła kradzież pojazdu;

 polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia, chyba 
że powstały one wskutek działania osób trzecich lub powstały 
jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części 
pojazdu, objętych ochroną ubezpieczeniową;

 powstałe wskutek przesunięcia się ładunku przewożonego przez 
ubezpieczony pojazd w związku z gwałtownym hamowaniem, 
przyspieszeniem lub uderzeniem w przeszkodę (nie dotyczy 
uszkodzenia pojazdu w wyniku zderzenia się sprzętu sportowego 
przewożonego na bagażniku zewnętrznym z przedmiotami 
z zewnątrz pojazdu), osobę lub inny pojazd;
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Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

P	Ubezpieczenie obowiązuje w granicach geograficznych Europy oraz na terytorium Algierii, Maroka, Tunezji, Izraela i Iranu.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Obowiązki na początku umowy:
 – Jeżeli Ubezpieczony jest jednocześnie Ubezpieczającym obowiązany jest podać do wiadomości ERGO Hestii wszystkie znane sobie 

okoliczności, o które ERGO Hestia zapytywała w formularzu oferty, albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy 
ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony 
nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również 
na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności znane przedstawicielowi. 

Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia: 
 – Ubezpieczony będący jednocześnie Ubezpieczającym zobowiązany jest do opłacenia składki.
 – Ubezpieczony będący jednocześnie Ubezpieczającym obowiązany jest niezwłocznie zgłaszać ERGO Hestii wszelkie zmiany okoliczności, 

które mogą mieć wpływ na zwiększenie prawdopodobieństwa wypadku, o które ERGO Hestia zapytywała w formularzu oferty, wniosku 
ubezpieczeniowym albo w innych pismach przed zawarciem umowy.

W przypadku przedstawienia/zgłoszenia roszczenia Ubezpieczony ma obowiązek:
 – użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
 – powiadomić ERGO Hestię o zdarzeniu niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od daty powstania szkody albo uzyskaniu o niej informacji;
 – niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin od wystąpienia zdarzenia lub powzięcia o nim informacji, powiadomić miejscową jednostkę policji 

o kradzieży pojazdu, kradzieży kluczy, kradzieży dokumentów pojazdu lub każdej innej szkodzie, która mogła powstać w wyniku przestępstwa, 
jak również o każdym zdarzeniu powodującym poważną szkodę w ubezpieczonym mieniu, łącznie ze złożeniem wniosku o ściganie osób 
odpowiedzialnych za powstanie szkody;

 – dostarczyć ERGO Hestii dokumenty niezbędne do rozpatrzenia wniosku o wypłatę odszkodowania;
 – nie dokonywać w pojeździe żadnych zmian (za wyjątkiem wymiany wkładek zamków lub przekodowania urządzeń zabezpieczających pojazd 

przed kradzieżą) oraz nie rozpoczynać naprawy pojazdu do czasu oględzin miejsca zdarzenia przez ERGO Hestię;
 – stosować się do zaleceń ERGO Hestii oraz udzielać informacji i pełnomocnictw innym osobom do działania w imieniu Ubezpieczonego, 

w zakresie niezbędnym do prawidłowej likwidacji szkody;
 – zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.

Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy w umowie ubezpieczenia, przy czym zapłata 
może być jednorazowa bądź w ratach. Płatność - w zależności od ustaleń stron umowy ubezpieczenia - może nastąpić w formie przelewu na 
dedykowany rachunek bankowy lub ewentualnie gotówką, poprzez pośrednika ubezpieczeniowego.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres do 12 miesięcy. Odpowiedzialność ERGO Hestii rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej w umowie 
ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak, niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty. 
Umowa ubezpieczenia wygasa z dniem wystąpienia szkody całkowitej oraz w przypadku całkowitego wyczerpania sumy ubezpieczenia, chyba 
że umowa ubezpieczenia została zawarta bez stosowania konsumpcji sumy ubezpieczenia. 

Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na dłużej niż 6 miesięcy, Ubezpieczający, będący osobą fizyczną może od niej odstąpić w terminie 30 dni od 
dnia jej zawarcia, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą, w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia 
umowy Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego będącego konsumentem o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, 
w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od Umowy Ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego 
z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej. Konsument, który zawarł 
na odległość umowę ubezpieczenia, może od niej odstąpić bez podania przyczyn, składając oświadczenie na piśmie, w terminie 30 dni od dnia 
poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia potwierdzenia informacji, o których mowa w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30.05.2014 
o prawach konsumenta (Dz. U. z 2014 r., poz. 827), jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem 
oświadczenie zostało wysłane.

 na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje: uszkodzenia pojazdu przez osoby 
trzecie; uszkodzenia zewnętrznej części pojazdu przez zwierzęta; 
uszkodzenia, utraty lub całkowitego zniszczenia pojazdu na skutek 
pożaru, wybuchu, zatopienia, nagłego działania innych sił przyrody 
oraz nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego 
z zewnątrz pojazdu; kradzieży pojazdu lub jego części;

 wyrządzonych umyślnie lub w skutek rażącego niedbalstwa 
przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osobę, 
uprawnioną do korzystania z pojazdu, chyba że zapłata 
odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach 
względom słuszności; wyrządzonych umyślnie lub w skutek 
rażącego niedbalstwa przez osobę, z którą Ubezpieczony 
lub Ubezpieczający lub osoba uprawniona do korzystania 
z pojazdu, pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym; 

 w pojeździe, którego kierujący w chwili zdarzenia lub przybycia 
na miejsce zdarzenia jednostki policji znajdował się w stanie 
po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości, pod wpływem 
narkotyków lub innych podobnie działających środków, a także 
gdy kierujący pojazdem oddalił się z miejsca zdarzenia, jeżeli 
kierującym był właściciel pojazdu, osoba z którą właściciel pojazdu 
pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym lub inna osoba 
upoważniona do użytkowania pojazdu;

 w pojeździe, którego kierujący w chwili zdarzenia nie posiadał 
uprawnień do kierowania pojazdem wymaganych przez ustawę 
prawo o ruchu drogowym, jeżeli kierującym był właściciel 
pojazdu, osobą z którą właściciel pojazdu pozostaje we wspólnym 
gospodarstwie domowym lub inną osobą upoważnioną do 
użytkowania pojazdu.


